
Ztráty a nálezy
Karel Deniš bilancuje rok 1980

Judas Priest
Nová vlna britského heavy metalu 
slaví čtyŕicátiny, stejné jako album 
British Steel

Rush
Mistři dlouhých složitých skladeb 
vyšli posluchačům vstříc

36 Yes
Když se rozloučili Jon Anderson a Rick 
Wakeman, přišlo nečekané řešení

Iron Maiden
Debutovou desku neuspěchali 
- měli plán na několik tahů dopředu

18 Black Sabbath v
Přichází Dio, aneb nad Černým 
sabatem se rozprostřela duha 

990 ,Ozzy Osbourne
Zdálo se, že je vyřízený, ale povstal 
z popela jako bájný Fénix

26 Motórhead
Nejúspěšnější řadovka Ace Of Spades 
zakalila britskou Top 5 do barvy oceli

28 AC/DC
Salto mortale s albem Back In Black 
zůstává jedním z nejzdařilejších 
přemetů v historii

Genesis
Po sólovkách zpět ke skupině - album 
Duke vzalo britský žebříček ztečí

40 Peter Gabriel
Tretí album ovlivnilo sólovou kariéru 
ex-frontmana Genesis i pŕíští podobu 
celého rocku

44 Joy Division
Druhá a poslední ŕadovka Closer je 
smutným milníkem populárni hudby

48 The Cure
Sedmnáct sekund přineslo recept 

eceni deprese smutkem

Talking Heads
Jedinečná fúze afrických polyrytmů 
s funkem a elektronikou

Ultravox
Midge Ure zve na triumfálni výlet 
do metropole na Dunaji

6

I bez obvyklé propagace a distribuce 
vylétla debutující neznámá kapela 
na dosah vrcholu hitparády

Pretenders
První důležitá deska roku 1980? Epo- 
nymní album britsko-americké skupiny

60 Kate Bush
Hudební čarodějka namíchala třetí 
písničkový lektvar s kouzelnými účinky

63 The Clash
Po majstrštyku London Calling skupině 
nápady stále nedocházely a brzy začala 
pracovat rovnou na trojLP



66 U2
n k budoucí slávě irské čtve-Prvni Krok K .

která za pár et uchvátila svetrice, Kterd 40

68 Dead Kennedys
Smrtí Sida Viciouse punk neskončil, 
nové formace jeste priostrily, tak jako 
drzouni ze San Franciska

70 Od „A“ do „Ž“
Hitparády, ankety, žebříčky 
+ tradiční rozbor singlových 
záchytných bodů

70 John Lennon 
O & Yoko Ono

Vražda Johna dva měsíce po čtyři- 
cátinách zmařila comeback, k němuž 
měli s Yoko nakročeno

Bruce Springsteen

90 The Police
Album Zenyatta Mondatta vzniklo pod 
tlakem, ale mělo opět platinové prodeje

94 Steely Dan
Donalda Fagena a Waltera Beckera 
dostihla vlastní dokonalost

Michal Prokop 106 & Framus (5)
Návrat na scénu po desetileté pauze

1 0Oo Vladimír Mišík
& Etc...

Autory zhudebněné poezie po Josefu 
Kainarovi rozšířil náš beatnik Václav 
Hrabě

Paul McCartney
Druhá sólovka plná elektroniky 
předznamenala konec Wings

96 Bruce Springsteen
Dvojalbum The River obsahuje písně, 
jež neztrácejí na platnosti

112 C&K Vocal
Anglicky zpívané album Growing-Up 
Time zůstalo u exportní verze

Dire Straits
Třetí řadovka vydržela v britské 
hitparádě 252 týdnů a za prodeje 
tak získala hned dvojitou platinu

The Rolling Stones
Otazníků začalo přibývat, album 
Emotional Rescue však bylo úspěšné 

88 Queen
Hra se syntezátory pomohla poprvé 
do čela americké hitparády

100 Paul Simon
Filmové drama One Triek Pony 
pojal téměř jako one man show

Daryl Hall 
and John Oates

Album Voices bylo největším dosa
vadním úspěchem filadelfského dua

104 Petra Janů
LP Exploduj! platí za vrchol 
zprvu rockové zpěvačky

115 Progres 2
Rocková opera Dialog s vesmírem je 
nejznámějším opusem brněnské skupiny

118 Katapult
Druhého alba se prodalo přes čtvrt 
milionu výlisků

Audio: Ticho před 
digitální bouří

První z tzv. duhových knih vytvořila 
podmínky po nástup CD


